



## AFRİKA'NIN GERİ KALMIŞLIĞI VE KÜRESEL FAKTÖRLER

Afrikanın geri kalmışlık ve yardıma muhtaçlıkla tanımlanmasının en önemli nedeni analizlerin çoğunlukla sömürge ilişkileri bulunan bir kaynaklı olması'dır.

3 MART 2008 PAZARTESİ REFERANS GAZETESİNİN ÜCRETSİZ EKİDİR



### Katar, Türk müteahhidi için önemli

Katar'ın 2007 yılı sonu itibarıyla sürdürülen veya planlanan altı ve üstüye projelerinin toplam tutarının 142 milyar dolara ulaştığı açıklandı. Türk müteahhiflerinin odak noktası olan Katar'da son 5 yılda, toplam tutarı 5 milyar doları aşan 33 proje işletilmesi bunun kanıtı olarak gösteriliyor. DEİK tarafından düzenlenen 1. Türk-Katar İş Forumu'nda konuşma yapan Cumhurbaşkanı Gül'ün "Katar'ın kalkınma hamlesinde her sahada Türk iş adamları rol alabilirler. Sizin kesimlele malıcaip etmeyeceğiz" şeklinde konuşması Türk müteahhiflerinin Katar'da daha etkin olabilmeleri için önemli bir adım. **SAYFA 3**



Büyükelçi Marc Pierini

### Müzakere süreci sizi caydırmaz

Avrupa Komisyonu Türkiye Delegasyonu Başkanı Büyükelçi Marc Pierini Avrupa Birliği sürecinde Türkiye'nin yılmadan engelleri aşması gerektiğine dikkat çekti. Türk-Avrupa Birliği İş Konseyi'nin düzenlediği çalgına yemeğinde Türk özel sektör temsilcileriyle buluşan Avrupa Komisyonu Türkiye Delegasyonu Başkanı Büyükelçi Marc Pierini Türkiye ile yürütülmekte olan müzakere sürecinin diğer ülkelere kıyasla daha karmaşık ve zor olduğunu dikkat çekerek, "Müzakere uzun bir yol. Bu yolda bir dizi engel var. Yenileri de çıkabilir. Ancak Türkiye'yi bu yolda devam ettirmekten engelleri caydırmamak, Dönüşüm kolay bir süreç değil. Türkiye ayrıca kendi dönüşümünü de yapar" dedi. **SAYFA 6**

DEİK, 20. yılı onuruna Cumhurbaşkanı'nın konuğu oldu

## Gül: DEİK Türkiye'ye yeni kazanımlar getirdi



Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, 4,5 yıllık Dışişleri Bakanlığı döneminde DEİK ile işbirliği içinde çalıştıklarını belirterek, 'Bu işbirliği Türkiye'ye yeni kazanımlar sağladı' dedi.

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu'nun (DEİK) 20. kuruluş yıl vesilesiyle Çankaya'da resepsiyon verdi. Gül, dünya ekonomisi ve siyasetindeki yönelimleri, Türkiye'nin dış politika önceliklerini ve DEİK'in faaliyetlerini değerlendirmek üzere DEİK Yürütme Kurulu Üyeleri, DEİK Kurucu Kuruluşları Başkanları ve 50'yi aşkın DEİK İş Konseyi Başkanı'nı 15 Şubat'ta Cumhurbaşkanlığı Köşkünde kabul etti.

#### İş birliğimiz sürecektir

Abdullah Gül resepsiyon sırasında yaptığı konuşmada Dışişleri Bakanlığı görevi süresince DEİK ve İş Konseylerinin Türkiye'ye neler kattığını en iyi bilen kişilerden biri olarak Cumhurbaşkanlığı makamında da DEİK ile işbirliği yapmanın büyük bir onur olduğunu ilâde etti. Gül, "4,5 yıllık Dışişleri Bakanlığı dönemimde DEİK ve İş Konseyi Başkanlarıyla işbirliği içinde beraber çalıştık. Bu işbirliğinin Türkiye'ye yeni kazanımlar kattığı inancındayım. Dış gezilerde iş dünyası ile yürütülen temaslarda, toplantılarda büyük önem taşımaktadır. Ziyaret ettiğim ülkelerde sadece muhatapların ile yaptığım resmi görüşmelerin ötesinde söz konusu ziyaretlere işadamların da katkıda bulunmasını çok önemsiyorum."

İş dünyası ile ekle büyüme Türkiye'nin refah seviyesini arttırmamız konusunda faydalı bir adım olacaktır" dedi. Türkiye'nin ve Türk iş dünyasının çıkar ve menfaatlerini göz önüne alarak yürüttüğü ziyaretlerinin DEİK ile işbirliği ederek gerçekleştirildiğini ve bu ziyaretlere beraberce hazırlanıldığını belirten Gül halihazırda devam etmekte olan işbirliğinin sürdürüleceğine işaret ederek "Bundan sonra önümüzde çok iyi yürütülmüş somut işbirliği talepleri ve projeler için ziyaretler gerçekleştirilecektir. Pozitiviteyi ağırlıkla ve artık günlük politikamızın somutlu değilim, iş dünyamızın sorunlarına yakından sahip çıkmak, ziyaretlerimiz sırasında bunları dile getirmek istiyorum" dedi. Cumhurbaşkanı'nın resepsiyonuna öncesi-

nde Cumhurbaşkanı Abdullah Gül ve TOBB-DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu'nun konuşmalarıyla başlayan toplantıda Cumhurbaşkanı Gül, önemünde ki dönemde daha planlı bir dış ticaret politikasını oluşturulacağını belirterek "İş dünyası olarak hazırlanmış" vurgusu yaptı.

#### Ritmik diplomasi hayata geçti

TOBB-DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu da toplantıda yaptığı konuşmada 2007'de İş Konseyi sayısının 77'ye çıktığını ve 47'yi yurt dışında, 291 etkinlik gerçekleştirildiğini söyledi. Hisarcıklıoğlu, Cumhurbaşkanı Gül'ün ortaya koyduğu iki dış politika hedefi olan 'Merkez Ülkeler Türkiye' ve 'Ritmik Diplomasi' hedeflerinde iş dünyası olarak tamamlayıcı rol üstlenmeye gayret ettiklerini belirterek,

"Ayrıca 2007 yılında Türkiye'nin dış ticaret açığı oranında 1. sırayı alan Malta'ya ve Asya Pasifik bölgesinin en büyük ticaret merkezlerinden Singapur'a iş konseyleri tesis ettik" şeklinde konuştu. **SAYFA 4-5**

## İş dünyası İran'da yatırım fırsatını değerlendirecek

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK), 11 Mart 2008 tarihinde TOBB ve DEİK Yürütme Kurulu Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu'nun başkanlığında Türk-İran İş Konseyi VI. Ortak Toplantısı düzenleyecek. İran ve Türk işadamlarının katılımıyla, Tahran'da gerçekleştirilecek toplantıda, iki ülke ticaret hacmini ve karşılıklı yatırım olanaklarını değerlendirmeye yönelik konular ele alınacak. Türk ve İran firmaları arasındaki işbirliklerinin de yer alacağı Türk-

İran İş Konseyi VI. Ortak Toplantısı, İnan Ticaret Sanayiciler ve Madenler Odaları (İTCCİM) Başkanı Muhammed Nabavandiyân'ın evsahipliğinde organize ediliyor. OPEC'in ikinci en büyük petrol üreticisi olan İran, dünya petrol rezervlerinin yüzde 10'unu ve doğal gaz rezervlerinin yüzde 17'sini elinde bulundurmaktadır. 2007 yılında, 2006 yılına göre ihracatı yüzde 25,3, ithalatı yüzde 21,8 oranında artış kaydedilen Türkiye-İran ticaret hacmi 8 milyar dolar. **SAYFA 8**



## Dış ticaretin gelecek 10 yılı masaya yatırıldı

TEPAV ve DEİK tarafından düzenlenen Gelecek 10 Yılda Türkiye İçin Dış Ticaret ve Yatırım Stratejisi konulu zirve konferansında yurd dışından gelen ve giden sermayeye yönelik stratejiler belirlendi. Rekabetçi ve istikrarlı dış politikasına yönelik önerilerin de aralarında bulunduğu konferansta Türkiye'nin dış ticaret ve yatırım gelecek 10 yıl ki gelişimi tartışıldı. Dış Ticaret Müsteşarlığı'ndan temsilcilerin, akademik çevrelerin ve özel sektörün birarada DEİK ve TEPAV mensuplarının katıldığı

konferansta, küresel ekonomideki gelişmeler ve ticaret sisteminin geleceği, dış politika ve dış ekonomik ilişkilerin etkileşimi, dünya ticaret sistemi ve Türkiye konulu sunumlar yapıldı. Türkiye'nin önümüzdeki dönemde dış ticaret ve yatırım stratejisinin nasıl şekilleneceği gerektiği ve kamu kurumların ile iş dünyası örgütlerinin bu süreçteki rolleri ve atılması gereken adımlar konuşuldu. Otak zirvesiyle ilgili grup çalışmalarının sonuçları da değerlendirildi. **SAYFA 2**

## ABD ile temiz enerjide işbirliği yapılacak

Türkiye ve ABD enerji birliklerinin desteğinde, Türk-Amerikan İş Konseyi, Amerikan-Türk Konseyi ve TÜBİTAK'ın işbirliğiyle düzenlenen Temiz Enerji Konferansında iki ülke arasındaki enerji işbirlikleri masaya yatırıldı. Küresel enerji güvenliği, enerji sektörüne yönelik yatırımlar ve yeni projelerin konuşulduğu konferansta konuşan Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Hilmi Güler, temiz enerji teknolojiler konusunda ABD ile müttefik projeler gerçekleştirileceğini bildirdi. Güneş enerjisi konusunda ABD Enerji Bakanı ile görüşmelerini belirten Güler, Türkiye'nin teknoloji önderi olan ABD ile yeni anlaşmalar yenilenebilir enerji konusunda olacağını söyledi. Hidrojen Enerjisi Teknolojisi Merkezi'ni İstanbul'da kurduklarını hatırlatan Güler, hidrojen enerjinin ilgili somut bir projenin Sedat Adası olduğunu, bu proje ile bölgenin enerjisi üretmeyi amaçladıklarını da belirtti. **SAYFA 3**



## TÜRKİYE'DE SAĞLIK TURİZMİNİN GELECEĞİ PARLAK 07

2008'de 20 milyar dolarlık yabancı yatırımcı gelir

Türkiye'de gerçekleşen yabancı yatırımların 2008'de artarak devam edeceğine dikkat çeken PricewaterhouseCoopers (PWC), bu yatırımların ortalama 20 milyar dolar civarında olacağını öngörüyor. PWC, 2008'de Türkiye'ye büyük bir özel sermaye girişinin olacağını ve yerli firmalara teklif gelebileceğini belirtiyor. **sayfa 8**

Estonya, bilgi teknolojilerini paylaşacak

Türkiye-Estonya Bilgi ve İletişim Teknolojisi (ICT) Forumu 18 Martta İstanbul'da düzenlenecek. DEİK Türk-Orta Avrupa İş Konseyleri tarafından, Estonya Başbakanı'nın Türkiye ziyareti kapsamında gerçekleştirilecek forumda, Estonya'nın bilgi-iletim teknolojilerinde kaydettiği gelişmeler Türk özel sektör temsilcilerine tanıtılacak. **sayfa 8**

Norveç Petrol Fonu yetkilileri ile buluşulacak

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK), Oslo Ticaret Odası işbirliği ve TOBB ve DEİK Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu başkanlığında 6 Mart 2008'de "Türkiye'de Yatırım ve İş Fırsatları" konulu tanıtım semineri kapsamında üst düzey bir heyet ziyareti gerçekleştirecek. Ziyaretin hedefi, "Norveç Petrol Fonu" yöneticileri ile finans çevrelerini bir araya getirmek. **sayfa 8**